
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«ИРКУТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ А .А. ЕЖЕВСКОГО)
(ФГБОУ ВО Иркутский ГАУ)

О стипендии

На основании решения Ученого Совета от 30.06.2022 г. (Протокол №9)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 июля по 31 декабря 2023 г. размеры повышенных государственных академических 
стипендий (п. 6 Приказа Министерства образования и науки РФ№1663 от 27.12.2016 г.) за особые 
достижения в областях деятельности:

® в учебной деятельности -  15 000,00 руб.;

• в научно-исследовательской деятельности -  14 000,00 руб.;

• в общественной деятельности -  13 000,00 руб.;

• в культурно-творческой деятельности -  13 000,00 руб.;

• в спортивной деятельности -  13 000,00 руб.

2. Установить с 1 июля по 31 августа 2023 г. размеры государственных академических стипендий:

Итоги сессии СПО Бакалавриат и 
специалитет 

(1 курс)

Бакалавриат и 
специалитет 

(2 курс)

Бакалавриат и 
специалитет 

(3,4 и 5 курсы)
Магистратура

Базовый размер 818,40 2240,40 ' 2240,40 2240,40 2796,00
Обучающимся на 
«хорошо»

1886 2700 323 3 4954 4954

Обучающимся на 
«хорошо» и менее 
50% «отлично»

2043 2800 3662 5170 5170

Обучающимся 
«хорошо» и на 50% и 
более «отлично»

2122 3000 4093 5385 5170

Обучающимся на 
«отлично»

2358 3500 4308 6247 5170

3. Установить с 1 сентября по 31 декабря 2023 г. размеры государственных академических стипендий:

Итого сессии СПО Бакалавриат и 
специалитет 

(2 курс)

Бакалавриат и 
специалитет 

(3 курс)

Бакалавриат и 
специалитет 
(4 и 5 курсы)

Магистратура

Обучающимся на 
«хорошо»

1886 2700 323! 49 5 4 4954

Обучающимся на 
«хорошо» и менее 
50% «отлично»

2043 2800 3662 5170 5170

Обучающимся 
«хорошо» и на 50% и 
более «отлично»

2122 3000 4093 5385 5170

Обучающимся на 
«отлично»

2358 3500 4308 6247 5170

В размеры стипендии включен районный коэффициент 20%



Н.Н. Дмитриев

Согласовано:
Проректор по учебной работе
и молодёжной политике.
j ЛЫВКЫ.Й Оу/мГВЛТСр

Начал ьн и к П Д О

(
I
Д.А. Иванов 
Т.Г. Прохорова
А.А. Дианова

И с п о л н и т е л ь :  А .А . Д и а н о в а  тел. АЗ /6 5 8


